létrejött egyezséget foganatosí tsa . 

Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Kolosmonostra, 
Ladislaus de Lossoncz et Bartholomeus Dragfy de Belthewk, 
wayvodae Transsilvani et comites Siculorum etc., amicitiam pa-
ratam cum honore. Dicitur nobis in personis nobilium Georgii 
Wythez de Bykal et Thomae de Walko, quomodo inter ipsos 
exponentes ab una ac egregios Michaelem, Franciscum, Stepha-
num, Johannem et Ladislaum Banfy de Lossoncz ex altéra par-
tibus praetextu quarundam alpium seu lavaturarum auri intra 
metas possessionis Walko, Keleczel et Wyfalw in comitatu de 
Colos existentium habitarum adiacentium coram vobis medianti-
bus aliis literis vestris fassionalibus superinde confectis sub 
certis vinculis poenisque et obligaminibus atque articulis, literis 
vestris fassionalibus in eisdem denotatis tertio die festi Penthe-
costes nunc venturi in facie earundem terrarum litigiosarum 
modo et ordine literis vestris in eisdem specificatis per nostrum 
et vestrum homines quandam executionem, necnon arbitramen-
tum celebrarifacere haberent. Super quo vestram amicitiam prae-
sentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fideaignum, quo praesente Petrus de Sombor aut 
Gregorius Gyerewfy de Kyskapws vei Andreas Gyerewfy de 
Inakthelke sin Benedictus de Gezthragh, aliis absentibus, homo 
noster ad facies praedictarum terrarum litigiosarum accedere 
ibique iuxta contenta praescriptarum literarum vestrarum fassio-
nalium praescriptam executionem et arbi tramentum celebrari-
facere debeat. Et post haec huiusmodi executionis et arbitramenti 
celebrationis seriem, ut fuerit expediens, ad octavas festi beati 
Jacobi apostoli nunc venturi nobis amicabiliter rescribatis. Dátum 
Thordae feria tertia proxima post festum Inventionis sanctae Crucis 
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto. 

Átírva a kolozsmonostori konventnek 1494 május 29-én kelt, Losonczi 
László és Drágfi Bertalan erdélyi vajdákhoz intézett jelentésében. Lásd a 
CCLXIII. számú oklevelet. 

CCLXIII. 

1494 május 29. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent Losonczi László és Drágffy Bertalan erdélyi vaj-
dáknak jelenti, hogy Losonczi Bánfi Bernát és László azon határigazító 
egyezségnek, a mely a Losonczi Bánfiak és Bikali Vitéz György, valamint 

Valkai Tamás között létesült, ellentmondottak. 

Magnificis dominis Ladislao de Lossoncz et Bartholomeo 
Dragfy de Bel thewk wayvodis Transsi lvanensibus et Siculorum 
comitibus, dominis et amicis ipsorum honorandis conventus 
monasteri i Beatae Mariae Virginis de Colosmonostra amici t iam 
para tam cum honore. Vestrae noverint magnificentiae nos literas 
vestras reambulator ias nobis directas honore et reverentia, qua 
decuit, recepisse in haec ve rba : Amicis suis reverendis . . . . 
[Következik Losonczi László és Drágffy ^Bertalan erdélyi vajdák 1494 
május 6-án Tordán kelt parancsa. Lásd a CCLXII. számú oklevelet.] 
Unde nos praemissis petitionibus ves t ra rum magnif icent iarum 
annuentes, ut tenemur, u n a c u m praefato Benedicto de Gezthragh, 
homine vestris,1) nos t rum hominem, videlicet religiosum v i rum 
f ra t rem Ladis laum sacerdotem custodemque, socium nos t rum 
conventualem, u n u m ex nobis, ad praemissam executionem facien-
dam, nostro pro testimonio fidedignum duximus dest inandum. 
Qui tandem exinde ad nos reversi nobis uniformiter retulerunt 
isto modo : Quod ipsi tertio die festi penthecostes proxime prae-
teriti ad facies praedic tarum t e r r a rum lit igiosarum accessissent 
ibique iuxta continentiam praescr ip tarum l i terarum nos t ra rum 
fassionalium praescr iptam executionem et a rb i t r amentum celebrari 
facere debuissent, tunc nobilis Johannes de Rathon et altér Johan-
nes Ag, familiares egregii Johannis Banfy de Lossoncz in per-
sonis egregiorum Bernaldi, filii condam Georgii Banfy et Ladislai 

(1494.) 
V. 20. 

r) így-
Bánffy Oklevéltár . II. 
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V. 29 

similiter Banfy de Lossoncz huiusmodi executioni reambulat io-
nique et rectificationi m e t a r u m contradixissent, praenominat i 
quoque Georgius Wythez de Bykal et Thomas de W a l k o unacum 
caeteris nobilibus inibi adhaerentibus ad praefatos egregios 
Michaelem, Ladis laum et Johannem Banfy accessissent inter-
rogassentque eosdem utinam1) proventui d ic tarum te r ra rum liti-
giosarum contradicerent, an ne. Qui quidem Michael, Ladislaus 
et Johannes Banfy hoc modo respondissent dicentes sic : Nonne 
auditis, qualiter contradicatur , quomodo ipsa terra litigiosa semper 
et ab antiquo ad nos pertinuisset pertineretque etiam de prae-
senti et nunquam vestra fuissent nec etiam erunt ad fu turum. 
Q u a r u m series praemisso ordine ad dictas octavas festi beati 
Jacobi apostoli nunc venturi eisdem vestris magnificentiis amica-
biliter duximus rescribendas. Dátum decimo die diei executionis 
praenotatae anno Domini supradicto. 

Kívül: Dominis wayvodis Transsilvanensibus, pro nobilibus 
Georgio Wythez de Bykal et Thoma de Walko , contra egregios 
Michaelem et Ladis laum Banfy de Lossoncz et alios intranomi-
natos ad octavas festi beati Jacobi apostoli nunc venturi r eam-
bulationis relatio. 

Eredet i je papiron, há t lapján viasz zárópecsét nyomaival , a Magy. Nemz. 
Múzeum törzslevéltárában. Ugyanez papi ron, há t lap ján zárópecsét nyomaival : 
Országos Levéltár, M. 0 . D. L. 28,653. szám. 

CCLXIV. 

1494 szeptember 2. Nagyszeben. 

Bélteki Drágfi Bertalan erdélyi va jda Losonczi Bánfi Mihály panaszára meg-
hagyja a kolozsmonostor i konventnek, hogy Losonczi Bánfi Lászlót, Ferenczet, 
Istvánt, Bernátot és Zsigmondot jogtalan birtokfoglalásért vízkereszt nyolcza-

dára idézze meg. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Colos Monostra 
Bar tholomeus Dragfy de Belthewk waywoda Transsi luanus et 

comes Siculorum amicitiam paratam cum honore. Dicitur nobis 
Ín persona magnifici Michaelis Banffy de Lossoncz, quomodo in 
anno, cuius iam fere quarta vei citra instaret revolutio, egregii 
Ladislaus, Franciscus, Stephanus, Bernaldus et Sigismundus 
Banfy de dicta Lossoncz necnon condam Dyonisius similiter 
Banffy de eadem Lossoncz totales portiones possessionarias ipsius 
exponentis impignoratitias in tenutis et pertinentiis castri Menthew 
tam scilicet Hungarikales1) quam Saxonicales et Walachales ac 
Rutenicales in Thordensi et Colos comitatibus existentibus habitas 
alias per eundem condam dominum Andreám Banffy de eadem 
Lossoncz alias praepositum ecclesiae Bachiensis eidem exponenti 
pro certa pecuniarum sumpma impignoratas pro se minus iuste 
et indebite ac via iuris sine omni occupassent, quas in praesen-
tiarum iidem Ladislaus, Franciscus, Stephanus, Bernaldus et 
Sigismundus Banffy dempta illa parte earundem portionum pos-
sessionariarum impignoratitiarum ipsius exponentis, quae de 
eisdem ad portionem dicti condam Dyonisii Banffy cessisset, 
indebite tenerent eandem etiam partém ipsarum portionum pos-
sessionariarum egregius Dyonisius Banffy, quoad vixisset, similiter 
indebite tenuisset nuncque ipso condam Dyonisio Banffy e medio 
sublato egregius Johannes Banffy de dicta Lossoncz fráter car-
nalis eiusdem condam Dyonisii Banfy similiter indebite conser-
varet etiam de praesenti potentia mediante in praeiudicium e 
dampnum dicti exponentis valde magnum. Super quo vestram 
amicitiam praesentibus petimus diligenter, quatinus vestrum mit-
tatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Bene-
dictus Galthewy de Tholdalagh aut Thomas literátus de Zenth 
Iwan vei Gallus sin Bernaldus de Pokafalwa aliis absentibus 
homo noster scita prius praemissorum mera veritate memoratos 
Ladislaum Banffy de Lossoncz et alios praedictos contra ante-
fatum exponentem ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc 
venturi nostram evocet in praesentiam rationem de praemissis 
reddituros, litis pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante, 
insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in praedictis 
coram nobis compareant sive non, nos ad partis comparentis 

(1495.) 
I. 13. 
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instantiam id faciemus in praemissis, quod iuri videbitur expediri. 
Et post haec huiusmodi inquisitionis, evocationis et insinuationis 
seriem cum nominibus evocatorum, ut fuerit expediens, octavas 
ad praedictas nobis more solito suomodo amicabiliter rescribatis. 
Dátum Cibinii feria tertia proxima post festum beati Aegidii 
abbatis anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
quarto. Lecta. 

Kívül: Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Colos 
Monostra pro magnifico Michaele Banffy de Lossoncz contra 
egregium Ladislaum similiter Banffy de eadem Lossoncz et alios 
intrascriptos ad octavas festi Epiphaniarum Domini nunc venturi 
inquisitoria, evocatoria et insinuatoria. 

Eredetije foltos, szakadozott papiron, hát lapján viaszba nyomott záró-
pecsét némi töredékével, az Országos Levéltárban M. 0 . D. L. 26816. jelzet 
alatt. 

CCLXV. 

1495 június 15. Buda. 

Zápolyai István nádor előtt Bethlen Márk és Németi Bánffy György leánya 
Anna fia Miklós, továbbá Losonczi Dezsőfi János fia János fia Mihály fia János , 
a maga és Imre fivére nevében a néhai László vajda és Losonczi Dezsőfi 

Miklós javainak visszaszerzését illetőleg egyezséget kötnek. 

Nos Stephanus de Zapolya comes perpetuus terrae Sce-
pusiensis, regni Hungáriáé palatinus et iudex Comanorum memo-
riae commendamus, quod egregii Nicolaus filius quondam Marci 
de Bethlen ex generosa quondam domina Anna filia olim magni-
fici Georgii Banffy de Nempthy procreatus ab una, parte vero 
ab alia Johannes filius quondam Michaelis filii Johannis filii olim 
alterius Johannis Desewfy de Lossoncz onere Emerici fratris suis1) 
carnalis in se assumpto personaliter coram nobis constituti, per 
eosdem sponte et libere confessum extitit in hunc modum, quo-

modo ipsi ob signum sincerae fraternalis dilectionis, quam gratia 
divina concedente peramplius inter se et suos successores, here-
desque perdurare optant et maximé, quia iidem Johannes et 
Emericus castra Chycho ac oppidum Zenth Margytha in Zolnok 
interiori, necnon Gyewen in Newgradiensi, item pertinentias castri 
W y w a r ac castella Bohnya in Kywkellew et Weech vocata, 
curiam etiam Dyznojo et possessionem Kerezthes vocatas in de 
Thorda comitatibus existentia et adiacentia, pertinentiasque 
earundem, aliaque universa bona et iura possessionaria olim 
dominorum Ladislai wayuodae et magistri Nicolai Desewffy de 
dicta Lossoncz praedecessoris ipsorum eosdem Johannem et 
Emericum iure successorio concernentia ubivis et in quibus-
cunque comitatibus, nunc apud manus alienas existentia labori-
bus et expensis eorum propriis reacquirere et reobtinere omnino 
inhabiles et impotentes forent et obhoc idem Johannes filius 
Michaélis onere quo supra in se levato cum praefato Nicolao de 
Bethlem1) talem ordinationem et contractum fecissent perpetuo 
et in evum duraturum, imo fecerunt coram nobis, quod prae-
fatus Nicolaus de Bethlen, praescripta castra, castella, oppida et 
eorundem pertinentias, alia etiam cuncta iura possessionaria an-
notatorum Ladislai wayuodae et magistri Nicolai Desewffy per 
formám iuris vei alium quemcunque poterit modum, suis labo-
ribus et expensis a manibus alienis praefatorum Johannis et 
Emerici nominibus reacquirere et reobtinere posset et valeret, 
ubi vero idem Nicolaus dicta castra, castella, oppida ac iura 
possessionaria in toto vei in parte a dictis manibus alienis re-
obtinere valuerit, extunc iidem Johannes et Emericus de eisdem 
castris, castellis, oppidis, sed et iuribus possessionariis reac-
quisitis et reobtentis, ius quartalicium praefatae dominae Annae, 
matris eiusdem Nicolai de Bethlen, non aliqua pecuniaria solu-
tione, sed possessionaria datione mediante eidem Nicolao extradare 
deberent et insuper eundem Nicolaum de Bethlen super universis ex-
pensis per eundem in reacquisitione et reobtentione huiusmodi cas-
trorum, castellorum, oppidorum, villarumque et possessionum, 
aliorumque iurium possessionariorum fiendis ac de illis pecuniis seu 
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pecuniarum summis , si quas idem Nicolaus de Bethlen in sortem re-
demptionis,reobtentionisque dic torum bonorum et iur ium possessio-
nar iorumsolvere et deponere debebit, quoad portiones eorum cedendo 
contentum reddere tenerentur. Casu autem quo praefati Johannes 
et Emer icus ipsum Nicolaum super praemissis expensis, ac etiam 
pecuniis modo praemisso contentum reddere nollent, non possent 
vei recusarent quoquomodo, tunc ipse Nicolaus de Bethlen de 
eisdem bonis et iuribus possessionariis reacquisitis, reobtentisque 
et redemptis tot et t an tum quot videlicet et quan tum se ad valo-
rem expensarum et d ic tarum al iarum s u a r u m pecuniarum ex-
tendere videbuntur seperandi excidendo et tamdiu donec et quo-
usque t am de praescriptis expensis seu pecuniis modo antelato 
expositis et persolutis per eosdem Johannem et E m e r i c u m quoad 
portionem eorum cedentem eidem Nicolao sat isfactum fieret quo 
ad plénum, titulo pignoris tenendi et conservandi fructusque et 
utilitates percipiendi haberet potestatis facultatem. Praeterea 
voluerunt eaedem partes, quod si divina volente clementia, cuius 
nutu cuncta reguntur , a l iquam par t ium praedic tarum temporum 
in successu absque haeredum solatio ab hac luce decedere con-
tigerit, extunc universae portiones, cuncta etiam iura posses-
sionaria talis partis decedentis in par tém superviventem, aut 
eiusdem partis haeredes devolvantur et devolvi deberent eofacto, 
ad quae praemissa, praefati Nicolaus et Johannes se personalibus 
eorum astantiis, idemque Johannes annota tum E m e r i c u m f ra t rem 
suum onere sub praescripto sponte obligarunt nostro in con-
spectu h a r u m nos t ra rum vigore et testimonio l i terarum mediante. 
D á t u m Budae, in festő beatorum Viti et Modesti mar t i rum, 
anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. 

Coram Henchl.1 

Kívül az oklevél jobb alsó sarkán: Lecta. 

Papíron, szövege alatt a nádor vörös viaszba nyomott pecsétjének töre-
dékével. Országos Levéltár, M. 0 . D. L. 30,306. — Ugyanez a kolozsmonos-
tori konvent 1756 június 5-én kelt hiteles átiratában megvan a Bánffy-levél-
tárban, Kolozsvárott. (V.) 

r) Idegen, de egykorú kézzel írva, 

CCLXVI. 

1495 október 5. Jenő. 

Báthori András és Losonczi László egymás, továbbá a király és a szent 
korona védelmére egymással véd- és daczszövetséget kötnek. 

Nos Andreas de Bathor et Ladislaus de Lossoncz merno-
riae commendamus tenore praesentium significantes, quod cum 
nos feria secunda proxima post festum sancti Francisci confes-
soris hic in oppido Jenew insimul fuissemus constituti consi-
derantes et bene advertentes, qualiter parentes nostri omni cum 
amicitia fidelitateque perpetua et omni bono in vita ipsorum 
sibiinvicem fuerunt, nos itaque volentes et desiderantes hincinfra 
in ipsorum antiqua lege laudabilique vita et consuetudine, quibus 
antiquitus gaudebant fortiter, virtuoseque et perpetuo permanere, 
talem inter nos pari conatu, aequali voto, uno nempe spiritu 
fecimus dispositionem, ordinationem et confoederationem, quod 
a modo imposterum temporibus semper successivis nos perfectam 
amicitiam et fidelitatem perpetuam tam scilicet castris, domibus 
et bonis, quam factis et negotiis nostris universis uno altero 
tenere et conservare, contraque omnes impetitores, turbantes, 
inquietantes et oppraessores unum alterum, tanquam quisque se 
solum tueri protegere, defensare et manutenere secundum posse 
nostrum debeamus et teneamur, tandem pari voluntate commu-
nique adiutorio regiam maiestatem et sacram coronam servire, 
amicos etiam aequali consilio et voto utriusque eligere et conser-
vare valeamus, tali tamen obiigaminis vinculo per nos gratanter 
ac benivole nos ipsis suscepto et interposito mediante, quod 
si quis nostrum in praemissis ordinatione, conpositione et confoe-
deratione 4)ersistere nollet vei non curaret, aut ea in toto vei in 
aliqua sui parte infringere attemptaret quoquomodo, extunc talis 
nostrum praemissa non observans et non obstans contra alterum 
nostrum in praemissis persistentem ac ea per omnia observan-
tem in amissione honoris, hummanitatis, ac violatione fidei 
Christianae convincatur, convinctusque perpetuo nomine proditoris 
provocetur eo facto. Ad quae praemissa nos ipsos pari aequali-
que et communi voluntate obligavimus testimonio praesentium 

(1495.) 
X. 5. 
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mediante. Dátum die et loco supradictis, anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo quinto. 

Papiron, a szöveg alatt a két fél zöld viaszra nyomott papirral borított 
gyűrűs pecsétjével. Gr. Erdődy-levéltár Galgóczon ; lad 95. fasc. 7. no. 8. (V.) 

1482. 

CCLXVII. 

1496 február 19. Pókafalva. 

Kereki Boldizsár és Péter pókafalvi nemesek a pókafalvi pálos kolostort a 
Szent Ferencz-rendieknek adományozzák. 

Nos Balthasar et Petrus Kereky nobiles egregii et viri 
strennui contra seuissimos Turcos Christiani hominis inimicos, 
fideles pugnatores in partibus Transsilvanis, in comitatu Alba-
julya in possessione Pokaffolua moram ducentes, sub alpibus 
Transalpinis Turcorum in itineribus egentes, notificamus sanctis-
sime papa ac páter Allexander,1) quomodo quidam egregius 
quondam Ladislaus praepositus Albensisjulya r) et Cibiniensis 
partium Transsi lvanarum existens, qui dictus praepositus fuerat 
fráter avis T) nostri piae memoriae quondam Pauli Kereky, qui 
quoddam claustrum ad laudem virginis gloriosae et ad honorem 
beati Pauli primi heremitae in dicta Pokaffolua construxerit ac 
bene fundavit et quam plurimum ditavit et habundanter epula-
vit, qui quidem heremitae post mortem patrum nostrorum egre-
giorum videlicet Johannis et Ladislai Kereky in eadem posses-
sione moram ducentes et diem extremum ibidem claudentes. 
Demum praedicti fratres multas rixas et lites nobiscum ince-
perunt. In anno quidem domini millesimo quadringentesimo 
octuagesimo secundo in aestate ultra arida cum layci nostri 
ad adaquandas iumenta ipsorum ad piscinam dictorum fra t rum 
depulissent, tunc prior praefatorum tertiusmet sibi similibus, 
armatis manibus de claustro irruentes, duos ex laicis nostris 
cum gladio letaliter vulnerarunt, quos usque huc non contenta-

J) így-

runt. Cum tamen praefati laici nostri ipsam piscinam constru-
xerunt in anno domini millesimo septuagesimo quinto prior 
quidem in eodem claustro Pokahaza commorans unam silvam 
nostram mediante iuramento deiuravit, quae tamen ad claustrum 
antefatum non detinebat. Item anno domini millesimo nonage-
simo secundo z) saepedicti fratres unum hominem interfecerunt, 
reliquum vero ad humerum sagittarunt, fratres vero dicti homi-
nis interempti super haeremitas irruentes ac eosdem in claustro 
decremari conantes, ut nullus illorum de claustro exire audens, 
homagium dicti solventes hominis et propter nephas praedictum 
de claustro saepedicto exeuntes, omnia bona claustri secum 
deportantas nec c a m p a m r e l i n q u e n t e s unum mille florenum 
cum medio valore existentem et claustrum virginis gloriosae 
desolatum mittentes. Quare nos eosdem haeremitas literis reve-
rendissimi domini domini Ladislai Geréb dei gratia episcopi 
ecclesiae Albensis Transsilvanae bis ammonuius et anno do-
mini, cuius iam secunda instat revolutio pro festő penthecosten 
prope civitatem Budensem videlicet ad claustrum quod ad sanc-
tum Paulum vocatur, ubi beatus Paulus primus haeremita quies-
cit, in congregatione dictorum f ra t rum haeremitarum, ubi per-
sonaliter fuimus constituti, totum conventum orabamus, causa 
dei omnipotentis et virginis intemeratae, ut claustrum desolatum 
intrarent et centum florenis eisdem subvenire promittebamus, 
qui ad intrandum claustrum saepedictum omnino recusantes. 
Nos quoque claustrum gloriosae virginis non deterius desolari, 
ac iumentis refrigerium parari volentes, ut tam vetus domus 
virginis intactae videlicet centum sexaginta sex annorum edifi-
cata fuerit tam temerarie desoletur, etiam memorantes parentes 
nostros, qui in eadem requiescunt et multa dictorum fra t rum 
et aliorum quamplurimorum hominum corpora iacent, quorum 
nonnullorum animae procul dubio cum Christo triumphant, ea 
de causa nos, ut veri patroni antefati claustri dedimus, donavi-
mus et damus praedictum claustrum perpetuo et irrevocabiliter 
possidendum fratribus minorum fra t rum beati Francisci confes-

1475. 

1492. 

1494. 
V. 18. 

J) Kimaradt a quadringentesimo. 
3) így! 
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soris. Quare oramus sanctissimum paternitatem vestram, ut 
sanctitas vestra eisdem fratribus claustrum supradictum donare, 
eosdem in eodem confirmare dignetur. Dátum in possessione 
Pokaffolua in partibus Transsilvanis, feria sexta ante dominicam 
Invocavit, anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
sexto. 

Egy ív papir első oldalára írva ; a l ján zöld viaszba nyomolt gyűrű-
pecsét nyomával . Bánffy-levéltár, Kolozsvárott . (V.) 

CCLXVIII. 

1496 február 29. Pozsony. 

II, Ulászló király Zuhodoli Pál fia Mátét és fiait a nyitravármegyei Kisuj lak 
bi r tokában megerősíti. 

Nos Wladislaus, Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit, universis, quod pro parte et in personis fidelium nostro-
rum nobilium Mathei, filii condam Pauli de Zwhodol, ac Lauren-
tii et Clementis, f ra t rum suorum carnalium, exhibitae sunt nobis 
et praesentatae quaedam binae literae utraeque in pergameno 
privilegialiter confectae, quarum primis, puta conventus ecclesiae 
de Saag fassionalibus magnificus condam Michael Orzag de 
Gwth, tunc regni Hungáriáé palatínus, ac egregii condam Ladis-
laus, filius eiusdem, necnon altér Ladislaus, filius magnifici con-
dam Alberti de Lossoncz, totalem possessionem ipsorum Kys-
wylak vocatam, in comitatu Nittriensi habitam, simulcum cunc-
tis earundemx) utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memorato 
Matheo ac Laurentio et Clementi, filiis condam Pauli, ipsorum-
que haeredibus et posteritatibus universis, modo et ordine ac 
conditionibus clausulisque et articulis, in tenore earundem lite-
ra rum contentis, dedisse, donasse et contulisse, alteris vero, 
videlicet capituli ecclesiae Nittriensis, iidem Matheus ac Lauren-
tius et Clemens sese in dominium praetactae possessionis Kys-

wylak per palatinalem et eiusdem capituli homines, nullo penitus 
contradictore inibi apparente, introduxisse ac eandem sibi ipsis 
statuifecisse dinoscuntur, tenorum infrascriptorum. Supplica-
tum itaque extitit maiestati nostrae in personis eorundem, ut 
praescriptas binas literas ratas, gratas et acceptas habere lite-
risque nostris inseri et inscribi facere ac praemissis dationi 
donationique et collationi aliisque omnibus et singulis, in tenori-
bus earundem literarum contentis, nostrum regium consensum 
praebere dignaremur pariter et assensum. Quarum quidem lite-
ra rum pr imarum, scilicet dicti conventus de Saag fassionalium 
tenor talis est: Nos Georgius [következik a sági konvent 1480 szep-
tember 6-án kelt oklevele, lásd a CLXXV. 52. oklevelet], Aliarum 
vero, puta capituli ecclesiae Nittriensis statutoriarum, continentia 
sequitur et est talis : Nos capitulum [következik a nyitraí káptalan 
1480 október 13-án kelt oklevele, lásd a CLXXX* sz. oklevelet]. Nos 
igitur huiusmodi supplicatione pro parte praefati Mathei, filii 
Pauli, et f ra t rum suorum praedictorum, maiestati nostrae modo, 
quo supra, porrecta regia benignitate exaudita et clementer ad-
missa praescriptas binas literas non abrasas, non cancellatas, 
nec in aliqua sui parte suspectas praesentibusque literis nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali insertas eatenus, quatinus eaedem rite et legittime exi-
stunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur, ratas, gratas 
et acceptas habentes, praemissis dationi, donationi et collationi 
aliisque omnibus et singulis in tenoribus earundem literarum 
contentis nostrum regium consensum praebuimus immo praebe-
mus benivolum pariter et assensum. Et nichilominus pro fidelitate 
'et fidelibus servitiis praefati Mathei de Zwhodol, per eum, uti 
didicimus, sacrae imprimis huius regni nostri Hungáriáé coro-
nae, deinde etiam maiestati nostrae pro locorum et temporum 
diversitate exhibitis, totum et omne ius nostrum regium, si quod 
eadem totali possessione Kyswylak qualitercunque haberemus, 
aut eadem nostram ex quibuscunque causis, viis, módis et ratio-
nibus concerneret maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis praetactis memoratis Matheo, Laurentio et Cle-
menti de Zwhodol ac Emerico, Petro, Laurentio et Mathiae, 
filiis eiusdem Mathei ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
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universis dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, do-
namus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, 
possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum 
nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hun-
gáriáé utimur, est appensum, vigore et testimonio li terarum 
mediante. Dátum Posonii feria secunda proxima post dominicam 
Reminiscere anno Domini millesimo quadringentesimo nonage-
simo sexto, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. anno sexto, 
Bohemiae vero vigesimo quinto. 

Relatio Georgii praepositi Sancti Nicolai de 
Alba etc. secretarii regiae maiestatis. 

Hátlapján a királyi könyvekbe való bejegyzés nyoma : R(e-
gestra)ta fol(io) CCLI — [Anno 14]96. 

Eredetije hártyán, se lyemzs inóron függő, töredezett viaszpecséttel , a 
M. Nemz. Múzeum törzslevéltárában. 

CCLXIX. 

1496 június 21. Buda. 

L o s o n c z i Lász ló tárnokmester a maga és fiai Zs igmond és Albert nevében a 
nyitravármegyei Tormás birtokon levő részét 300 forintért Dereski Kalkai 

Lász lónak inskribálja. 

— — Dátum Budae, feria tercia proxima ante festum 
Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini millesimo quad-
ringentesimo nonagesimo sexto. 

Eredetije hártyán, se lymen függő v iasz fészekbe nyomott fekete v iasz-
pecséttel, a M. Nemz. Múzeumban őrzött Ghyczy-levéltárban. 

CCLXX. 

1496 június 28. Buda. 

II. Ulász ló király L o s o n c z i Bánfi György fia Ferencznek és társainak adja a 
ko losvármegye i Hunyad, most Sebes várát és tartozékait. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé, et Bohemiae, 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fide-
lium nostrorum humillimae supplicationis instantiam, per eos 
maiestati nostrae propterea porrectae, tum vero attentis et con-
sideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis fidelium 
nostrorum egregiorum Francisci condam Georgii Banfy de Los-
soncz et Emerici, Michaelis similiter Banfy de eadem Lossoncz 
filiorum, per eos sacrae imprimis dicti regni nostri Hungáriáé 
coronae, deindeque maiestati nostrae pro locorum et temporum 
varietate, cum omni semper fidelitatis constantia exhibitorum, 
totum et omne ius nostrum regium si quod in castro alias 
Hwnyadwara, nunc vero Sebeswara vocato antea in Byhoriensi, 
in praesentiarum autem per translationem in de Kolos comita-
tibus existente, ac oppido similiter Hwnyad nuncupato, item 
possessionibus Remethe, Kethesd, Salwasara, Nyarzo, Damos, 
Zenthelke, Naghsebes, Kyssebes, Chyche, Hodos, Waral lya, Ma-
rothlaka, Malomzegh, Kalotha, Beuken, Boch, Czynganfalva, 
Zekellyo, Chynko, Felsewfywld, Kysmereghzo et Naghmereghzo 
vocatis, ad idem castrum pertinentibus, omnino in dicto comi-
tatu de Kolos existentibus et habitis qualitercumque haberemus, 
aut nostram ex quibuscumque causis viis, módis et rationibus 
concernerent maiestatem simul cum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, 
agris pratis, pascuis, campis foenetis, silvis, nemoribus, monti-
bus vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorun-
dem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
tiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, 
sub suis veris et antiquis metis existentibus, memoratis F ran -
cisco et Emerico Banfy et per eos praefato Michaeli Banfy ac 
Petro, Andreae et Michaeli eiusdem Michaelis Banfy, necnon 
Stephano, Sigismundo et Bernaldo praenotati quondam Georgii, 
item Ladislao quondam Ladislai, ac Johanni quondam Johannis 
similiter Banfy, necnon Christoforo et Dionisio, praenotati F ran-
cisci filii dicti quondam Georgii Banfy filiis, ipsorumque here-
dibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contuli-
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mus, immo damus, donamus et confer imus iure perpetuo et i rre-
vocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure-
alieno, h a r u m nos t ra rum vigore et testimonio l i te rarum mediante . 
Quas in f o r m á m nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis in 
specie fuerint reportatae. Dá tum Budae, in vigilia festi bea torum 
Petri et Pauli apostolorum, anno domini millesimo quadringen-
tesimo nonagesimo sexto, regnorum nos t rorum Hungár iáé etc. 
anno sexto, Bohemiae vero vigesimo quinto. 

Ad relationem reverendissimi domini Dominici episcopi 
Waradiens is et personalis praesentiae regiae maiestatis locum-
tenentis etc. 

Hátán a királyi könyvbe történt beigtatás jele: R(egestra) : a 

folio ccLxxxvII, anno domini 1496. 

Hártyán, nyilt alakban, al ján papirfelzetű kisebb királyi pecséttel. 
Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

CCLXXI. 

1496 június 28. Buda. 

II. Ulászló király meghagyja a budai káptalannak, hogy Losonczi Bánfi György 
fia Ferenczet, Mihály fia Imrét és társaikat a kolozsvármegyei Hunyadvára, 

most Sebesvára és tartozékaiba iktassa be. 

Wladis laus , dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae, etc. fide-
libus nostris, capitulo ecclesiae Budensis salutem et gratiam. 
Cum nos tum ad nonnul lorum fidelium nos t rorum humil l imae 
supplicationis instant iam per eos maiestati nostrae propterea por-
rectae, tum vero attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium 
servitiorum meritis fidelium nos t rorum egregiorum Francisci 
quondam Georgii Banffy de Lossoncz et Emeric i Michaelis s imi-
liter Banffy de eadem Lossoncz filiorum per eos sacrae imprimis 
dicti regni nostri Hungáriáé coronae, deinde maiestati nostrae 
pro locorum et t emporum varietate, cum omni semper fidelitatis 
constantia exhibitorum, totum et omne ius nost rum regium, si 
quod in castro alias Hwnyadwara nunc vero Sebeswara vocato, 
antea in Byhoriensi in praesent iarum autem per translationem 

in de Kolos comitatibus existente, ac oppido similiter Hwnyad 
nuncupato, item possessionibus Remethe, Kethesd, Salwasara, 
Nyarzo, Damos, Zenthelke, Naghsebes, Kyssebes, Chyche, Hodos, 
Varallya, Marothlaka, Malomzegh, Kalotha, Bewken, Boch, Czyn-
ganfalwa, Zekelyo, Chynko, Felsewfywld, Kysmereghzo, Nagh-
meregzo, vocatis, ad idem castrum pertinentibus omnino in dicto 
comitatu de Kolos existentibus et habitis, qualitercumque habe-
remus, aut nostram ex quibuscunque causis viis módis et ratio-
nibus concerneret maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, memoratis Francisco et Emerico Bánffy, 
et per eos praefato Michaeli Bánffy, ac Petro, Andreae et Michaeli 
eiusdem Michaelis Bánffy, necnon Stephano, Sigismundo et Ber-
naldo praenotati quondam Georgii, item Ladislao quondam Ladislai 
ac Johanni quondam Johannis similiter Bánffy, necnon Cristoforo et 
Dionisio praenotati Francisci filii dicti quondam Georgii Bánffy 
filiis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, vigore 
aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde confectarum 
dederimus, donaverimus et contulerimus, velimusque eosdem per 
nostrum et vestrum homines in dominium eorundem et earundem, 
ac dicti iuris nostri regii in eisdem habiti legitime facere introduci, 
super quo fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo praesente Georgius Wythez de Bykal, aut altér Georgius de 
eadem, vei Abraham Gezthrady de Mera, sin Ladislaus Wayda 
de Warza , seu Stephanus Wayda, sive Sandrinus de eadem, nam 
Lazarus de Buda, namque Petrus de Zwchak, ceu Demetrius 
Porkoláb de eadem, aliis absentibus homo noster, ad facies prae-
scripti castri Sebeswara et eiusdem pertinentiarum vicinis et 
commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et praesen-
tibus accedendo, introducat praefatos Franciscum et Emericum 
Bánffy et alios praedictos in dominium eiusdem castri et per-
tinentiarum ipsius praescriptarum, ac dicti iuris nostri regii in 
eisdem habiti, statuatque eadem et easdem eisdem, simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae 
nostrae donationis titulo eisdem incumbentibus perpetuo possi-
dendum, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatos Franciscum et Emericum 
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Banffy et alios praescriptos ad terminum competentem nostram 
personalem in praesentiam, rationem contradictionis eorum red-
dituros. Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis 
seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vici-
norumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni inter-
erunt nominibus, terminoque assignato, ut fuerit expediens eidem 
nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. Dátum Budae, 
in vigilia festi beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto, regnorum nostro-
rum Hungáriáé, etc. anno sexto, Bohemiae vero vigesimo quinto. 

Átírva a káp ta lannak Í496 augusztus 27-én Budán a beiktatásról kiadott 
privilegialis levelében. L á s d : a CCLXXII. számú oklevelet. Bánffy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

( 1 4 9 6 . ) 
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CCLXXII. 

1496 augusztus 27. Buda. 

A budai kápta lan II. Ulászló ki rá lynak jelenti, hogy a Bánfiakat Sebesvára és 
tartozékai birtokába ellentmondás nélkül beiktatta. 

Nos capitulum ecclesiae Budensis memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod 
nos literas serenissimi principis domini Wladislai, dei gratia 
regis Hungáriáé, Bohemiae, etc. domini nostri gloriosissimi intro-
ductorias et statutorias nobis directas summa cum reverentia 
recepimus in haec verba : Wladislaus . . . [Következik II. Ulászló 
királynak 1496 június 28-ikán kelt beiktató parancsa; lásd a CCLXXI. 
sz. alatt.} Nos igitur mandatis praefati domini nostri regis in 
omnibus obedientes uti tenemur, unacum praenominato Ladislao 
Wayda de Warza homine suo regio nostrum hominem, videlicet 
honorabilem magistrum Mathaeum de Fyred socium et con-
canonicum nostrum ad praemissam introductionem et statutio-
nem faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus de-
stinandum ; qui tandem exinde ad nos reversi, nobis conformiter 
retulerunt, quod ipsi feria quinta proxima ante festum trans-
figurationis domini proxime praeteritum, diebusque aliis sequen-

TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I L O S O N C Z I B Á N F F Y C S A L Á D O K L E V É L T Á R A 3 3 7 

tibus ad id aptis et sufficientibus ad facies praescr iptorum castri 
Sebeswara ac oppidi Hwnyad, necnon possessionum Remethe, 
Kethesd, Salwasara, Nyarzo, Damos, Zenthelke, Naghsebes, Kys-
sebes, Chyche, Hodos, Wara l lya , Marothlaka, Malomzegh, Kalotha, 
Bewken, Boch, Czynganfalwa, Zekelyo, Chynko, Felsewfywld, 
Kysmereghzo et Naghmeregzo voca tarum ad idem cas t rum per-
tinentium accedendo, vicinis et commetaneis suis universis inibi 
legitime convocatis et praesert im nobilibus Johanne Sándor et 
Stephano W a y d a de dicta W a r z a , ac Petro Porkoláb de Karazna, 
Sigismundo de Andrashaza et Johanne de Kathon, necnon pro-
vidis Blasio de Monosthor, Elia de Keresse et altero Elia de 
Zenthpal praesentibus, praefatos F ranc i scum et E m e r i c u m Banffy 
et alios praedictos in dominium eiusdem castri et sua rum per-
t inent iarum praenomina ta rum, ac dicti iuris regii in eisdem 
habiti introduxissent eademque et easdem ac idem eisdem s imul-
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae 
regiae donationis titulo eisdem incumbent ium perpetuo possi-
dendas, nullo penitus contradictore apparente statuissent, diebu-
legitimis et horis in faciebus eiusdem et ea rundem permanent is 
bus. In cuius rei memór i ám f i rmita temque perpe tuam praesentes 
literas nostras privilegiales, pendenti sigillo nostro consignatas 
ad fassionem dictorum domini nostri regis et nostri hominum 
duximus concedendas. Dá tum vigesimo quarto die diei intro-
ductionis et statutionis praenota tarum, anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo sexto supradicto. 

Hártyán, piros-fehér-sárga se lyemzs inóron függő töredezett pecséttel 
Bánffy-levéltár Kolozsvárott . (V.) 

CCLXXIII. 

1497 márczius 3. Buda. 
II. Ulász ló király meghagyja a budai káptalannak, hogy Ráska i Balázs királyi 
főkamarásmestert , ennek nejét és leányait Losoncz i Lász ló tárnokmester heves-
vármegyei Abád és Pata birtokon lévő részeibe, továbbá Tomaj és Bánhalma 

birtokába zálog cz ímén iktassa be. 

Wladislaus, Dei gratia rex Hungár iáé ct Bohemiae etc. 
fidelibus nostris capitulo ecclesiae Budensis salutem et grat iam. 

BAnffy Oklevéltár. I I . _ .., - -• • 2 2 
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Dicitur nobis in persona magistri Blasii de Raska cubiculorum 
nostrorum regalium magistri ac generosae dominae Catherinae 
consortis, necnon puellarum Margarethae, Elisabeth et Catherinae 
filiarum eiusdem, quomodo ipsi in domínium totalium portionum 
possessionariarum magnifici Ladislai de Lossoncz thavernicorum 
nostrorum regalium magistri in possessionibus Abad et Patha 
vocatis in comitatu Hewesiensi existentium et habitarum tota-
liumque possessionum modo simili eiusdem Ladislai de Lossoncz 
Thomay et Banhalma appellatarum similiter in eodem comitatu 
Hewesiensi adiacentium ipsos pignoris titulo concernentium legit-
time vellent introire. Super quo fidelitati vestrae firmiter prae-
cipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo praesente magistri Nicolaus Thwroczy 
de Pyr aut Emericus de Myley vei Adam de Hanthoka aliis ab-
sentibus homo noster de curia nostra regia per nos ad id specia-
liter transmissus ad facies praescriptarum possessionum Abad 
et Patha consequenterque antedictarum totalium portionum pos-
sessionariarum annotati Ladislai de Lossoncz in eisdem habita-
rum necnon similiter totalium praescriptarum possessionum 
Thomay et Banhalma vicinis et commetaneis earundem universis 
inibi legittime convocatis et praesentibus accedendo introducat 
praefatos exponentes in domínium earundem statuatque easdem 
eisdem simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet praemisso iuris titulo ipsis incumbenti possidendas, 
si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatos exponentes ad terminum com-
petentem nostram personalem in praesentiam rationem contra-
dictionis eorundem reddituros. Et post haec huiusmodi intro-
ductionis et statutionis seriem cum contradictorum et evocato-
rum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui prae-
missae statutioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut 
fuerit expediens, eidem nostrae personali praesentiae fideliter 
rescribatis. Dátum Budae feria sexta proxima ante dominicam 
Laetare anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
septimo. 

Átírva a budai kápta lannak az iktatásról szóló, 1497 április 5-én kelt 
bizonyságlevelében. Lásd a CCLXXIV. számú oklevelet. 

CCLXXIV. 

1497 április 5. (Buda.) 

A budai káptalan II. Ulászló király parancsára jelenti, hogy midőn Ráska i 
Balázst, nejét és leányait Loaonczi László tárnokmester hevesvármegyei Toma j 
és Bánhalma birtokába és az abádi és patai birtokrészeibe be akar ta iktatni, 

ennek Ország Zsigmond ellentmondott. 

Nos capitulum ecclesiae Budensis memoriae c o m m e n d a m u s 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
nos literas serenissimi principis et domini Wladislai Dei gratia 
regis Hungáriáé et Bohemiae etc. domini nostri gratiosissimi 
introductorias et statutorias nobis directas s u m m a cum reverentia 
recepimus in haec ve rba : Wladis laus . . . /Következik II. Ulászló 
király 1497. márczius 3-án Budán kelt oklevele. Lásd a CCLXXIIL 
számú oklevelet.] Nos itaque mandat is praefati domini nostri regis 
in omnibus oboedientes, ut tenemur, u n a c u m praenominato 
magistro Nicolao Thwrochy de Pyr homine suo regio de curia 
sua regia per eundem dominum nos t rum regem ad id specialiter 
trgnsmisso nos t rum hominem, videlicet honorabilem magis t rum 
Mattheum de Fyred socium et concanonicum nost rum, ad prae-
missam introductionem et statutionem faciendam nostro pro 
testimonio fidedignum duximus dest inandum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria 
secunda proxima post festum beati Gregorii papae proxime prae-
teritum diebusque aliis sequentibus ad id aptis et sufficientibus 
ad facies praescr iptarum possessionum Abad et Pa tha consequen-
terque totalium port ionum possessionariarum annotati Ladislai 
de Lossoncz in eisdem habi tarum, necnon similiter totalium pos-
sessionum Thomay et Banha lma accedendo vicinis et c o m m e -
taneis earundem universis inibi legittime convocatis et praeser-
tim nobilibus Andrea Olayos de Hegyes, Nicolao literato de eadem 
ac providis Gregorio theloniatore, Ambrosio Zewch de Abad, 
Stephano Thokay et Matheo Tóth iudice de Zalnok praesentibus 
praefatos exponentes in dominium earundem introduxisset eas-
demque eisdem [demptis dumtaxat praescriptis portionibus pos-
sessionariis in dicta Patha habitis, qua rum statutioni in persona 
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V. 1. 

1497. 
IV. 5 . 

magistri Sigismundi Orzag quidam Mathias Zabo contradictionis 
velamine obviasset, ob quam quidem contradictionem, inhibitio-
nem eundem Sigismundum Orzag ibidem et eodem die contra 
annotatos exponentes iuxta seriem et continentiam aliarum lite-
ra rum nostrarum superinde evocatoriarum ad octavas festi beati 
Georgii martiris proxime venturas in personalem annotati domini 
nostri regis evocassent praesentiam] simulcum cunctis earundem 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemisso iuris titulo ipsis 
incumbenti possidendas, nullo penitus contradictore apparente, 
statuissent diebus legittimis et horis in faciebus earundem per-
manendo. In cuius rei evidentiam et efficax testimonium prae-
sentes literas nostras privilegiales pendenti sigillo nostro con-
signatas ad fassionem dictorum domini nostri regis et nostri 
hominum duximus concedendas. Dátum vigesimo quarto die 
diei introductionis et statutionis praenotatae anno Domini supra-
dicto.1)